
 

E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755 

municipalidadtala@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar 

DECRETO Nº 005 /20.-      DESIGNANDO DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL  

                                                     

                                                              Departamento Ejecutivo, 06 de enero de 2.020.- 

VISTO: 
 
             Que es propósito del suscripto ocupar el cargo de Directora de Desarrollo 

Social de este Departamento Ejecutivo y; 

 
CONSIDERANDO: 
  
                 Que la ciudadana Dariela Xiomara Blanco reúne los requisitos de idoneidad 

y aquellos determinados en la Constitución Provincial, Ley 10.027 y modificatorias 

respectivamente.- 

 
Por todo ello; 
 

 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA 

En ejercicio de sus atribuciones 

DECRETA 
 

ARTICULO 1º): Designase Directora de Desarrollo Social del Departamento Ejecutivo 

de la Municipalidad de Rosario del Tala a la ciudadana Dariela Xiomara Blanco MI Nº 

33.190.621, a partir del día de la fecha percibiendo la remuneración correspondiente a 

tres veces (3.0) la categoría decima de la escala de remuneraciones.- 

ARTICULO 2º): Previo a la efectiva toma de posesión la funcionaria designada 

prestará Juramento en el día de la fecha, quedando inmediatamente incorporada.- 

ARTICULO 3º): Comuníquese.- 

 
 
 
 

 

       RAUL ANCELMO PAZ                                                                                                      LUIS ALBERTO SCHAAF                                                            
     SECRETARIO GENERAL                                                                                                   PRESIDENTE MUNICIPAL      


